
PROVIDENCIA, O z MAY 2024 

EX.Nº b Ol--' I VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra g), 63 letra i), 65 letra h) y 79 
letra b ), todos de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.556 de 7 de noviembre de 2022, 
se otorgó el Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2022 MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" a la UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para la 
"REPARACION DE FACHADA COMUNIDAD LOTA Nº2216" .-

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 130 de 23 de enero de 2024, se otorgó un 
complemento al Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2022 MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" a la UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para la 
"REPARACION DE FACHADA COMUNIDAD LOTA Nº2216". -

3.- El Control de Registro de Obligaciones N° 110-2024 de 11 de abril de 2024 de la Secretaría 
Comunal de Planificación.-

4. - El Memorándum N° 6. 525 de 11 de abril de 2024 de la Secretaría Comunal de Planificación. -

5. - El Acuerdo N • 1.105 adoptado en Sesión Ordinaria N° 119 de 23 de abril de 2024 del Concejo 
Municipal.- . ··---

~ D , 
, " \üA DE i:,...._ 

DECRETO: 

especifica: 

UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE APORTE APORTE MONTO 
PROVIDENCIA MUNICIPAL VECINAL TOTAL 
Monto Original (Decreto Alcaldicio $ 18.597. 197 $274.611 $18.871.808 
EX.N º 1.556/2022) 
Complemento para adjudicación $ 10.327.956 $0 
TOTAL ADJUDICACIÓN (Decreto Alcaldicio $ 28. 925.153 $ 274.611 $ 29.199.764 
EX. N º 130/2024) 
Nuevo aporte para Obras Extraordinarias (30%) $ 8.759.929 
TOTAL APORTES $ 37.685.082 

2.- La beneficiaria deberá dar cumplimiento al Reglamento N°259 de 29 de diciembre de 2021, 
sobre "Reglamento Fondo de Desarrollo Vecinal". -

3.- El gasto se imputará a la: 

COMPLEMENTO APORTE MUNICIPAL FONDEVE 2022 $8.759.929.- IVA INCLUIDO 

Cuenta 33.01. 999.044 
Subprograma 04 
CR o CMP 41-2425 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º 

COMPLEMENTO APORTE COMUNIDAD $0.- IVA INCLUIDO 

1 Cuenta 1 05.67.001 .001 

Anótese, comuníquese y archfvese.-

/4¡;:-D-DE p,., 
/4~'-'v --ro 

/ (Y' i;,,\ 
, ~ ('.).J\ . 
··· - --- - - ,. _ 1 ' -.. \ 

)> 

* 1 m~•- 1 

S retario Abogado ~~i~ipal ~;¡'' 
' .. <): . ,,<.. 

4-~ r .-. " ' ú~·: 

."vCVR/MRMQ/1~ /sg(.- · •. ·.··,· •• 

f'oistribución • . 
1

JSecretarfa C munal de "Planificación 
Dirección de Desarrollo Com'unitario 
Dirección de Obras Municipales . 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Tramite N º ) ?~ 0 ! 

bor /DE 2024 

AROL VARGAS ROJAS 
Alcaldesa (S) 


